
 5 

news letter  2024.1 vol.288  

　11月14日の世界糖尿病デーに合わせて
11月に約1か月間、糖尿病に関するポスター
掲示を外来ホールで行いました。今年は糖
尿病デーに関する内容のほかに糖尿病の治
療である食事・運動療法「Diabetes　糖尿病
→ダイアベティス」として糖尿病の名称変更
に関するトピックスについて触れました。
これからも食事・運動・くすりなど生活全般
にかかわるセルフケアに日々取り組む糖尿
病患者さんをチーム全体でサポートしてい
きますのでお気軽にご相談ください。

　先日、地域の母子保健活動
に対する貢献が認められ、母
子保健奨励賞及び毎日新聞社
賞を受賞しました。 この栄誉
は私一人の努力ではなく、三
重県の母子保健に関わる多く

の方々、行政機関、医師会の協力と支援があってのこと
です。心より感謝申し上げます。また、数々の温かい祝
辞をいただき、受賞の喜びを一層深く感じております。
本当にありがとうございました。
　受賞を励みに、これからも三重県の全ての子どもと保護
者がアレルギー疾患や様々な困難に直面しても、高い生活
の質を維持し、前
向きに過ごせるよ
うな支援を続けた
いと思います。子
どもたちが健やか
に成長し、より良
い社会を築くため
に、引き続き尽力
していきます。

母子保健奨励賞を
受賞しました

DMT
内科専門医 荒木 里香

糖尿病看護認定看護師 渡邉 美佳

世界糖尿病デ
ー 令和５年度

あけましておめでとうござい
ます。
　子どもから高齢者まで幅広
い年齢層の方を対象に、整
形外科手術後やご病気の急
性増悪後の回復、生活の質
の向上を目的に、患者さんに
寄り添った新しい時代のリハ
ビリテーション医療を目指し
ています。今年もよろしくお
願い致します。　　
     〈リハビリテーション科一同〉

新年明けましておめでとう
ございます。
　企画課は、皆様方と直接
関係することはありません
が、企画課職員一丸となって、
病院の縁の下の力持ち的存
在として邁進して参ります。
　本年もどうぞ宜しく
お願いいたします。
〈企画課一同〉

あけましておめでとうござい
ます。 
　患者間違えを防止するため
に、何度もお名前や生年月日
の確認をさせていただき、ご
協力ありがとうございます。
今年も医療安全行動がとれ、
患者様に安心して治療を受け
ることができる。又、入院生
活を送れるように活動してい
きます。本年もよろしくお願
い申し上げます。
　　  〈医療安全管理室一同〉

医療安全管理室 リハビリテーション科 企画課

［ 内 科 ］  1/19㈮ 
                   … 橋本 

当院の都合で急遽休診
が出ることがあります。
気になるようでしたら、受
診当日、当院までお問い
合わせください。

外来からのお知らせ外来からのお知らせ
代 

診

（臨床研究部長　長尾 みづほ）


